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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 عدم استقبال سرمایه گذاران خارجی
 از عرضه سهام آرامکو در بورس

مقامات عربستان از میزان تقاضای خارجی برای خرید سهام آرامکو 
رضایت ندارند.به گزارش اقتصادسرآمد، مقامات عربستان سعودی 
به بانکداران گفته انــد که از میزان تقاضای خارجی برای ســهام 
آرامکو رضایت ندارند.مشاوران در این هفته به مقامات عربستان در 
مورد فاصله تقاضا بین سرمایه گذاران خارجی و موسسات داخلی 
در عرضه اولیه سهام آرامکو در بورس هشدار داده بودند. به گفته 
یکی از منابع آگاه، مقامات عربستان از شرایط به وجود آمده بسیار 
ناراضی هستند.سرمایه گذاران به تدریج به تقاضای بالای داخلی 
با ارزش 1.8 تریلیون دلار یا بالاتــر از آن اطمینان پیدا می کنند. 
سرمایه گذاران داخلی که برخی از آنها برای سرمایه گذاری تحت 
فشار قرار داشتند تشویق شده اند که در این سطوح بالا رقابت کنند. 
در هفته های اخیر، سرمایه گذاران سازمانی به بانکداران گفته اند 
که 1.2 تا 1.5 تریلیون دلار واقع گرایانه تر است.مقامات عربستان 
اخیرا به چین و روسیه سفر هایی داشته اند تا تقاضا از طرف صندوق 
های دولتی را افزایش دهند . به نظر آنها این سرمایه گذاری ها برای 

پر کردن این فاصله کمک کننده است.

 چهار رقم آخر کد ملی به عنوان پیش فرض
 رمز کارت سوخت فعال است

شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی ایران اعــام کرد: چهار 
رقم آخر کد ملی تا پایان آذرماه به عنــوان پیش فرض رمز کارت 
سوخت فعال اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران طی اطاعیه شماره چهار خود اعام کرد: 
چهار رقم آخر کد ملی تا پایان آذرماه بــه عنوان پیش فرض رمز 
کارت سوخت فعال اســت.در متن این اطاعیه آمده است: »پیرو 
اطاعیه شماره 1۰ پیش از اجرای طرح سهمیه بندی این شرکت، 
به اطاع تمامی هموطنان عزیز می رساند، از امروز )شنبه، 25 آبان 
ماه( تا پایان روز سی ام آذر ماه، چهار رقم آخر سمت راست کد ملی 
شخصی که نام او در پشت کارت سوخت درج شده است، به عنوان 
رمز کارت ســوخت شــخصی، عاوه بر رمز جاری کارت سوخت 

معتبر است«.

برق اضافه استخراج کنندگان رمزارزها خریداری می شود
سخنگوی ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
ایران گفت: اســتخراج کنندگان رمزارزها اگر نســبت به احداث 
نیروگاه تجدیدپذیر اقدام کرده و اضافه تولید داشــته باشند این 
سازمان برق آنها را براساس تعرفه های مصوب خریداری می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، جعفر محمد نژاد سیگارودی 
افزود: مقررات تامین برق مرکزهای اســتخراج رمزارزها هجدهم 
آبان ماه امسال توسط وزیر نیرو اباغ شدکه در بخشی از این مصوبه 
به اســتخراج کنندگان رمزارزها اجازه داده شده انرژی الکتریکی 
مورد نیاز خود را با ســرمایه گذاری و ایجاد ظرفیت تولید برق از 
محل انرژی های پاک تامین کند.مدیرکل روابط عمومی سازمان 
ساتبا ادامه داد: بر این اســاس مراکزی که با احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر انرژی بــرق خود را تامین کننــد، می توانند با تزریق 
انرژی مازاد بر مصرف خود به شــبکه، مطابق مقــررات بازار برق، 
معادل آن را در ساعت های کسر تولید نسبت به مصرف، از طریق 
شبکه دریافت کنند.محمدنژاد سیگارودی خاطرنشان کرد: چنانچه 
در طول دوره صدور صورتحســاب، خالص بــرق تزریقی این نوع 
مشترکان به شبکه مثبت باشد، سازمان ساتبا مابه التفاوت تولید و 
مصرف این نوع نیروگاه ها را با نرخ نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک 
خریداری می کنــد. چنانچه خالص برق تزریقی به شــبکه منفی 
باشد، مابه التفاوت میزان مصرف و تولید مراکز استخراج رمزارزها 
توسط شرکت برق منطقه ای با تعرفه برق مربوط به این نوع مراکز، 

محاسبه و از آنها دریافت خواهد شد.

وزرای آب 16 کشور منطقه آذرماه به ایران می آیند
مدیر مرکز منطقه ای مدیریت آب شــهری گفت: دهمین اجاس 
شورای حکام مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری 14 آذرماه امسال 
با حضور مقامات و وزرای بخش آب 16 کشور منطقه به ریاست وزیر 
نیروی کشورمان در تهران برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی چاوشیان با تاکید بر اینکه در این اجاس مسائل و موضوعات 
مهم مرتبط با آب و گسترش همکاری ها در سطح منطقه بررسی 
می شود، ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، نمایندگان 
ســازمان های بین المللی و منطقه ای از جمله یونســکو، سازمان 
جهانی هواشناســی، فائو و برنامه عمران ســازمان ملل متحد در 
این اجاس حضور خواهنــد یافت.وی برگــزاری این اجاس را 
یکی از مهم تریــن رویدادهای بین المللی برای تصمیم ســازی و 
تنظیم سیاست های آبی منطقه دانست و افزود: دستور کار اصلی 
این اجاس اشتراک تجربیات در زمینه های سازگاری با کم آبی، 
مدیریت سیل و خشکســالی، کیفیت آب، اســتفاده از آب های 
نامتعارف، آموزش و ظرفیت سازی و صدور خدمات فنی و مهندسی 
و ســایر موضوعات مورد عاقه وزرای حاضر در اجاس یاد شده 

خواهد بود.
 

عراق به دنبال کاهش انحصار واردات برق از ایران
پس از امضای تفاهم نامه اتصال شبکه برق میان اردن و عراق، اکنون 
خبر از تصمیم عراق برای تســریع واردات بــرق از اردن به گوش 
می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از اقتصادآناین، دی ماه 
سال گذشته تفاهم نامه ای به منظور اتصال شبکه برق میان اردن 
و عراق امضا شد. بر اساس این یادداشت تفاهم، اتصال شبکه های 
برق دو کشــور قرار بود زمینه تبادل برق را فراهم کند و همچنین 
گامی در جهت ایجاد یک شبکه هشــتگانه برق و بازار منطقه ای 
برق شامل کشورهای حوزه خلیج فارس و خاورمیانه بوجود آورد 
که شبکه هشتگانه برق شامل ترکیه، عراق، سوریه، لبنان، اردن، 
فلسطین، مصر و لیبی است.در همین راستا اخیرا وزیر انرژی اردن 
از تصمیم عراق در تسریع انعقاد قرارداد با اردن به منظور واردات 
برق از کشورش خبر داد.گفتنی اســت عراق به منظور بازسازی 
هرچه سریعتر صنایع از دست رفته خود با هدف تقویب شبکه برق 
در تاش است تا با تامین کنندگان متعدد برق از جمله عربستان و 

اردن وارد قرارداد شود.

 خیز تولیدکنندگان نفت آمریکا 
برای کاهش دوباره هزینه ها

در حالی که تولید نفت خام آمریکا در ماه 
جاری میادی به رکورد 1۳ میلیون بشکه 
در روز رسیده، شرکتهای نفتی این کشور سعی دارند 
هزینه هایشان را برای دومین سال پیاپی در 2۰2۰ 

پایین بیاورند.
به گزارش اقتصادســرآمد، تولیدکنندگان انرژی 
آمریکا قصد دارند هزینه هایشــان را برای دومین 
سال پیاپی در 2۰2۰ پایین بیاورند چون شرکت های 
نفت این کشور به ســختی برای سودآوری از رونق 

شیل آمریکا تاش می کنند.
 در حالی که تولید نفت خام آمریکا در ماه جاری به 
رکورد 1۳ میلیون بشکه در روز رسید، شرکتهای 
نفتی این کشور به سختی سعی می کنند سوددهی 
یکنواختی داشته باشــند. تولید بالا قیمت نفت را 

مهار کرده است.
 نارضایتی سرمایه گذاران باعث شد این شرکت ها 
برای دومین ســال پیاپی هزینه های خود را پایین 
بیاورند. هزینه های سرمایه ای در بین شرکت هایی 
که بودجه خود را منتشر کرده اند، بیش از 1۰ درصد 

در 2۰2۰ کاهش می یابد.
 علیرغم هزینه کمتر، تولید همچنان رشد خواهد 
داشت و با افزایش عرضه نفت، سهم بازار را از اوپک 
می گیرد. اوپک مجبور شده برای  متناسب کردن 

عرضه نفت، تولید خود را به شدت کاهش دهد.
 محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک در این هفته گفت 
که عرضه شــیل آمریکا در 2۰2۰ کاهش خواهد 
یافت ولی آژانس بین المللی انرژی اعام کرد اوپک 
و متحدانش با چالش های جدی از ســوی رشــد 
تولید کشورهای غیراوپک به رهبری آمریکا مواجه 

هستند.
 طبق گزارش شرکت خدمات مالی »کاون اند کو«، 
تولید کننــدگان انتظار دارنــد در 2۰19 حدود 4 
میلیارد کمتر از 2۰18 هزینه کرده باشند. تا حالا 21 
شرکت اکتشافی و تولیدی  راهنمای هزینه سرمایه 
ای خود را در 2۰2۰ اعام کرده اند که 15 تای آنها 
کاهش را نشان می دهد. پنج شرکت افزایش هزینه 
را پیش بینی کرده اند و هزینه های یکی بدون تغییر 
مانده است. همچنین 1۳ درصد کاهش در هزینه 

های سالانه گزارش شده است.
 این کاهش هزینه ها همزمان شــده با انتظار کند 
شدن شدید رشــد تولید در آمریکا. طبق گزارش 
اداره اطاعات انرژی آمریکا انتظار می رود میانگین 
تولید نفت آمریکا در 2۰19 ، 12.۳ میلیون بشکه 
در روز باشد که 1.۳ میلیون بشکه در روز بیشتر از 
2۰18 است. وزارت نفت این کشور انتظار دارد تولید 
در 2۰2۰ یک میلیون بشکه در روز رشد داشته باشد 
ولی اکثر تحلیلگران انتظار رشد پایین تری را دارند.

 شــرکت خدمات مالی و بانکداری گلدمن ساچز 
در این هفته پیش بینی خود از رشــد نفت آمریکا 
را در 2۰2۰ تا 6۰۰ هزار بشــکه در روز به صورت 
ســالانه پایین آورد. پیش بینی این بانک از هزینه 
های سرمایه ای در 2۰2۰، هشت درصد کاهش را 
نسبت به 2۰19 و سه درصد کاهش نسبت به 2۰18 

را نشان می دهد.
 موسسه ســرمایه گذاری آی اچ اس مارکت رشد 
تولید نفت خام آمریکا را در 2۰2۰ را تنها 44۰ هزار 
بشکه در روز پیش بینی کرد و اعام کرد که این رشد 

در 2۰21 ثابت خواهد بود.
قیمتهــای پایین بــه روند افت نفت شــیل دامن 
زده است. رشد تولید نفت شــیل آمریکا با کاهش 
قیمت ها که شرکت های حفاری را با مشکات مالی 
روبرو کرده، متوقف شــده است. کندی رشد تولید 
نفت آمریکا در طول ســال 2۰19 نمایان شده اما 
جدیدترین دور افت قیمت های نفت، ضربه دیگری 
بر شــرکت های دچار کمبود نقدینگی وارد کرده 
اســت. قیمت های سهام بســیاری از شرکت های 
اکتشــاف و تولید به شــدت ریزش کرده است به 
عنوان نمونه ســهام شــرکت "دوون انرژی" 2۰ 
درصد از اواسط سپتامبر افت کرده و سهام "پایونیز 
نچرال ریسورسز" بیش از 1۳ درصد کاهش داشته 
است. بسیاری از شرکت های دیگر افت مشابهی را 
تجربه کرده اند.شــمار دکلهای حفاری فعال نفت 
در آمریکا کاهش پیدا کــرده و برخی از بزرگترین 
تولیدکنندگان مســتقل برنامه هایشان برای رشد 
تولید را کمتر کرده اند. شــرکت های حفاری شیل 
بدون ســرمایه، مجبورند در بودجــه ای که برای 
هزینه برنامه ریزی کرده اند صرفه جویی کنند که به 
معنای حفاری کمتر و در نتیجه تولید کمتر از حد 
انتظار نفت آمریکا خواهد بود. همچنین به معنای 
ادامه روند افزایش ورشکســتگی ها است. تا پایان 
سپتامبر 199 ورشکستگی شرکت های نفت و گاز 
در آمریکای شمالی از ســال 2۰15 وجود داشته و 
شرکت هایی که امسال ورشکسته می شوند بالاترین 

میزان از سال 2۰16 بوده اند.

تجهیز صد در صدی ناوگان انتقال گاز برای ورود به زمستان
مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: ناوگان انتقال گاز برای ورود به فصل زمستان مهیا و تجهیز شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید توکلی اظهار 
داشت: افزون بر انجام تعمیراتی که از پارسال تعریف شــده بود، بعضی از اقدام های تعمیراتی دیگر به سبب وقوع برخی حوادث مانند سیاب فروردین ماه 
امسال، به صورت اضطراری انجام شــد.وی افزود: با تاش و پیگیری کارکنان مناطق عملیات انتقال گاز، همه برنامه ها به موقع انجام شد و ما اکنون برای 
گذراندن زمستان آماده ایم. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران ادامه داد: افزون بر ۳۰5 توربوکمپرسور و 84 ایستگاه تقویت فشار گاز، اکنون ۳۷ هزار و 169 
کیلومتر خط لوله بهره برداری شده مهیا هستند تا ظرفیت گاز تعریف شده را انتقال دهند و زمستانی آرام را برای هموطنان در گوشه و کنار کشور فراهم کنند. 

گروه انرژی- قیمت نفت با وجود 
دورنمای فراوانی عرضه تحت تاثیر 
خوش بینی بازار نســبت به فاز اول توافق 
تجاری آمریکا و چین که چشم انداز تقاضا 
برای انرژی را بهبود بخشــید، در معامات 
روز جمعه صعــود کرد و به رشــد هفتگی 
دســت یافت.بهای معامات آتی وســت 
تگــزاس اینترمدیت آمریکا 95 ســنت یا 
1.۷ درصــد افزایش یافــت و در 5۷ دلار و 
۷2 ســنت در هر بشکه بسته شــد و برای 
کل هفته حدود ۰.8 درصد رشد نشان داد.
بهای معامات آتی نفــت بنرت یک دلار و 
دو ســنت یا 1.6 درصد افزایش یافت و در 
6۳ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه بسته شد و 
1.۳ درصد رشد هفتگی را به ثبت رساند. هر 
دو شاخص قیمت برای دومین هفته متوالی 

رشد داشتند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، مانیش راج، 
مدیرمالی شرکت "ولاندرا انرژی" به مارکت 
واچ گفــت: قیمتهای نفــت از خوش بینی 
فزاینده نســبت به فــاز اول توافق تجاری 
آمریکا و چین که با اظهارات روز جمعه ویلبر 
راس، وزیر بازرگانی آمریکا مبنی بر این که 
مذاکره کنندگان اکنون به جزییات نهایی 
رسیده اند، تایید شــد حمایت شده اند. هر 
گونه توافق تجاری با چین نگرانیها پیرامون 
تقاضا برای نفت را برطرف کرده و بنابراین 
برای بازارهای نفت بســیار خــوش بینانه 

خواهد بود.
تحولات پیرامون مذاکــرات تجاری آمریکا 
و چین، عامل کلیدی بــرای بازار نفت بوده 

است. لری کودلاو، مشــاور اقتصادی کاخ 
ســفید روز پنج شــنبه ارزیابی مثبتی از 
روند مذاکرات تجاری با چین داشت اما به 
جزییات آن اشاره نکرد. وی در رویدادی در 
شورای روابط خارجی آمریکا گفت: مذاکره 
کنندگان به توافق نزدیک شده اند اما دونالد 
ترامپ، رییس جمهــور آمریکا هنوز آماده 

نیست آن را امضا کند.
در عین حــال، برآورد آژانــس بین المللی 
انرژی نشان می دهد روسیه امسال از پیمان 
کاهش تولید نفت، پول بیشتری نسبت به 

عربستان سعودی به دست آورده است.
عربســتان ســعودی و روســیه که سران 
ائتاف اوپک هستند، از ژانویه سال 2۰1۷ 
محدودیت عرضه نفت را بــا هدف تقویت 

قیمت ها هدایت کرده اند.
توافق فعلی محدودیت عرضه در مارس سال 

2۰2۰ به پایان می رسد و در آستانه نشست 
اوپک پاس که در هفته اول دسامبر برگزار 
می شــود، گمانه زنی هایی درباره سرنوشت 
این پیمان مطرح شده و این پرسش وجود 
دارد که چگونه اوپک پاس در سال میادی 
آینده باید به تاش های مدیریت بازار نفت 

ادامه دهد.
عربستان ســعودی با پایبندی بیش از حد 
به توافق کاهش تولیــد به میزان 4۰۰ هزار 
بشکه در روز در ماه های اخیر، مشتاق بود که 
به عنوان الگویی برای سایر تولیدکنندگان 
عمل کند و تنها در سپتامبر به دلیل حمات 
هوایی بــه تاسیســات نفتی این کشــور، 

تولیدش سقوط چشمگیری پیدا کرد.
از سوی دیگر روسیه برای عمل به تعهداتش 
به کندی عمــل کــرده و در ماه های اخیر 
اندکی بالاتر از ســهمیه تعیین شده، تولید 

کرده است و با وجود وعده هایی که داده بود 
تولیدش در اکتبر باز هم بــه هدف تعیین 

نشده نرسید.
اما پایبندی ناکامل روســیه باعث شــد در 
مقایسه با عربستان سعودی، پول بیشتری 
از فروش نفت خام کسب کند و این مسئله، 
وضعیت حساسی که اوپک در صورت عدم 
همراهی روسیه در آن قرار می گیرد را بارز 

می کند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، طبق برآورد 
آژانس بین المللــی انــرژی، درآمد نفتی 
ناخالص روسیه امسال به طور میانگین 6۷۰ 
میلیون دلار در روز بــوده که 1۷۰ میلیون 
دلار بالاتر از ســه ماهه چهارم سال 2۰16 
درســت پیش از آغاز برنامه کاهش تولید 
اوپک پاس بوده اســت. عربستان سعودی 
که تولیدش را در ماه های اخیر بیش از ۷۰۰ 
هزار بشکه در روز کاهش داده است، امسال 
به طور میانگیــن 6۳۰ میلیون دلار در روز 
درآمد نفتی ناخالص داشته است که 125 
میلیون دلار بالاتر از درآمد این کشور در سه 

ماهه چهارم سال 2۰16 است.
در حالی که عربستان ســعودی در آستانه 
عرضه اولیه عمومی سهام شرکت آرامکو، به 
قیمتهای بالاتر نفت نیاز دارد اما شرکتهای 
روسی شامل روس نفت و لوک اویل از توافق 
نفتی اوپک پاس انتقاد کرده و اســتدلال 
کرده اند که این محدودیت عرضه سهم بازار 
بیشتری به نفت شیل آمریکا بخشیده و مانع 
اجرای طرحهای توســعه تولید شرکتهای 

روسی شده است.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای نفت در بازار جهانی؛

بی اعتنایی نفت به نگرانی ها

ورورد سامانه بارشی 
بــه کشــور و تاثیر 
مستقیم بارش ها روی سدها و 
رودخانه ها، تیم های عملیاتی 
وزارت نیرو را در حالت آماده 
باش کامل قرار داد. ســدهای 
شــهر بیجار گیان، میجران 
مازندران، کوثــر کهگیلویه و 
بویراحمد، رئیس علی دلواری 
بوشــهر و مارون خوزستان از 
جمله  ســدهای هستند که بر 
اثر وقــوع بارش های چند روز 
آینده تحت تاثیر قرار خواهند 

گرفت. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ســازمان  پیش بینی هــای 
هواشناسی درباره وقوع بارش در نقاط مختلف کشــور به وقوع پیوست و از شب گذشته 
شاهد بارش برف و باران هستیم و از آنجا که بارش های یاد شده اثر مستقیمی بر ورودی 
سیاب به سدها و رودخانه های مناطق شــمالی و جنوبی کشور خواهد داشت؛ تازه ترین 
اطاعات رسیده حاکی از آن است که وزارت نیرو تمامی تیم های عملیاتی خود را به حالت 

آماده باش کامل درآورده است.
پیش بینی ها حاکی از آن است که این سامانه موجب خواهد شد تا به طور خاص هموطنان 
گیانی حداقل تا پنج روز آینده شــاهد بارندگی مداوم در این مناطق باشند و تقریبا 15 
درصد بارش سالانه خود را که حدود 15۰ میلی متر است، در طی چند روز آینده دریافت 
کنند. در ســایر مناطق نوار شــمالی کشــور نیز مانند غرب مازندران این حجم به 1۰۰ 
میلی متر و در شرق استان به حدود 5۰ میلی متر خواهد رسید. در استان های جنوبی کشور 
مانند بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، بخش های از فارس و جنوب خوزستان نیز این حجم 

جمعا به 5۰ میلی متر خواهد رسید.
بنا بر اعام وزارت نیرو، رضا اردکانیان - وزیر نیرو - اثر مســتقیم بارش های یاد شــده را 
در ورودی سیاب به سدهای کشور دانست و افزود: سدهای شهر بیجار گیان، میجران 
مازندران، کوثر کهگیلویه و بویراحمد، رئیس علی دلواری بوشهر و مارون خوزستان از جمله 

سدهای هستند که بر اثر وقوع بارش های چند روز آینده تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.
وی با تاکید بر این که رودخانه های همانند ماســوله، پسیخان و مرغک استان گیان نیز 
سیابی خواهند شد، ادامه داد: درتاشیم به گونه ای عمل کنیم که بارش ها و سیاب های 
رخ داده در کشور تنها منفعت به همراه داشته باشد و موجب بروز خسارت نشود؛ از این رو 

آماده باش کامل به تمامی تیم های عملیاتی در استان های درگیر داده شده است.
وزیر نیرو افزود: همچنین اطاع رسانی مناسب به مجاوران رودخانه ها و پیمانکاران فعال در 
موضوع مهندسی و لایروبی رودخانه به منظور رعایت ضوابط ایمنی نیز صورت گرفته است.

این مباحث درحالی مطرح می شود که پیش بینی وقوع سیل در همه نقاط کشور پیش از 
این صورت گرفته و وزیر نیرو به ایسنا اعام کرده بود پیش بینی درمورد میزان بارش ها بر 
عهده سازمان هواشناسی است. این سازمان نیز برای پاییز امسال بارندگی معادل متوسط 

بلند مدت و برای زمستان کم تر از میزان نرمال پیش بینی کرده است.

مصوبات و سهمیه 
انــواع خودروها و 
وانت بار ها را مشخص کردیم. 
با تاکسی های اینترنتی نیز در 
چارجوبــی توافقاتی کردیم. 
اما  برای تصمیم گیری درباره 
آژانس ها و خودروهای سواری 
بین شــهری اگر قرار باشــد 
تغییر یا تخصیص سهمیه ای 
وجود داشته  باشید کمیته ای 
را دولت مصوب کرده اســت 
که با حضور معاونین سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت کشور 
تشکیل شده و درباره  چنین 
تصمیماتی مشــورت شده و 

اقدام شود. 
وزیر نفت در این خصوص گفت: برآورد می شود سالانه درآمد دولت از محل اصاح قیمت 
بنزین ۳۰ تا ۳1 هزار میلیارد تومان باشد، علت این برآورد این است که هنوز رفتار مصرف 

کنندگان را در برخورد با نوع مصرف نمی دانیم.
بیژن زنگنه، وزیر نفت در ارتباط مستقیم اخبار سراسری با بیان اینکه در حال حاضر روند 
تولید بنزین در کشور مطلوب است، گفت: بنزین یکی از نقاطی بود که آمریکا تاش داشت 
با تحریم آن کشور را با چالش رو به رو کند، در حالیکه در دور جدید تحریم در این بخش 

ناکام ماند.
وی با بیان اینکه اکنون شاهد صادرات بنزین هستیم، ادامه داد: اگر رشد میانگین مصرف 
1۰ تا 11 درصدی سالانه کشور پا برجا می ماند و سیاستی هم برای مدیریت مصرف شکل 

نمی گرفت در سال 14۰۰ نیاز به واردات بنزین به وجود می آمد.
به گفته این مقام مسوول برآوردهای ما نشان می دهد که در نتیجه اصاح تعرفه بنزین با 
حدود 9۳ تا 94 میلیون لیتر بنزین کنترل شده مواجه هستیم. از این میزان دو سوم بنزین 
سهمیه ای و یک سوم بنزین آزاد است. 64 میلیون لیتر بنزین از طریق کارت سوخت وارد 

روند سوخت گیری می شود.
زنگنه با اعام اینکه برآورد می شود سالانه درآمدهای دولت از این محل حدود ۳۰ تا ۳1 
هزار میلیارد تومان باشد، اظهار داشت: علت اینکه گفته می شود برآورد هزینه ای است، 

چون هنوز رفتار مصرف کنندگان را در برخورد با بنزین آزاد یا سهمیه ای نمی دانیم.
وزیر نفت با تاکید بر اینکه تمامی درآمد حاصل از این محل به اقشار متوسط و ضعیف بر می 
گردد، تصریح کرد: محل تامین مبلغی که قرار اســت چند روز آینده واریز شود، مشخص 

شده و این محل پیش از کسب درآمد از محل گرانی بنزین در نظر گرفته شده است.
این مقام مسوول با بیان اینکه به خودروهای دولتی ســهمیه ای تعلق نمی گیرد، گفت: 
مصوبات و سهمیه انواع خودروها و وانت بار ها را مشخص کردیم. با تاکسی های اینترنتی 
نیز در چارجوبی توافقاتی کردیم. اما برای تصمیم گیــری درباره آژانس ها و خودروهای 
سواری بین شهری اگر قرار باشد تغییر یا تخصیص سهمیه ای وجود داشته باشید کمیته 
ای را دولت مصوب کرده است که با حضور معاونین سازمان برنامه و بودجه و وزارت کشور 

تشکیل شده و درباره چنین تصمیماتی مشورت شده و اقدام شود.

 آماده باش برای سیل 
با ورود سامانه های بارشی 

 درآمد ٣١ هزار میلیاردی
 با اصلاح نرخ بنزین


